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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 256,373 3,672
1 Banka 256,373 3,672
2 Arka
B> Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
[ Té drejta té arkétueshme 281,598,143 324,113,759
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 275,092,076 322,233,920
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit (parapagime ) 6,506,067 279,195
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (tatim fitimi) 1,600,645
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
> Inventarét 6,041,894 6,041,895
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Mallra 6,041,894 6,041,895
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 287,896,410 330,159,326
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
5 Tituj té tjeré t8 mbajtur si aktive afatgjata
6 Tityj té tjeré 1é huadhénies
P Aktivet materiale 104,766,853 45,451,861
1 Toka dhe ndértesa 13,980,000 13,980,000
2 Impiante dhe makineti 13,819,218 15,386,365
3 Mijete Transporti 21,208,537 15,333,496
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,189,740 752,000
5 Aktive materiale né proces 54,569,358
B> Ativet biologjike
B> Aktive jo materiale:
1 Koncesioneg,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme -
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 104,766,853 45,451,861

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2  Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3  Arkétime né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 60,642,948 61,115,667
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore 6,293,915 4,977,399
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,361,227 885,916
10 Delyrime ndaj ortakeve e debitore e kreditore te tjere 141,520,606 156,264,487
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 209,818,696 223,243,469
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
b Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 1é tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 209,818,696 223,243,469
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 143,260,000 30,715,165
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 9,107,718 57,875,317
1 _Rezerva ligjore 3,369,290 3,369,290
2 Rezerva statutore 5,737,476 5,737,476
3 Rezerva té tjera 48,768,551
P> Fitimi i pashpérndaré 38,256,794
P> Fitim / Humbja e Vitit 30,476,848 25,520,442
Totali i Kapitalit 182,844,566 152,367,718
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 392,663,263 375,611,187
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 228,451,301 256,061,831
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B | TE ardhura té tjera t& shfrytézimit (nga shitja e AQT-ve) 331,125
P |Té ardhura té tjera nga Akt-Kontrolli tatimore 616,076
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (159,119,423) (194,066,225)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (159,119,423) (194,066,225)
2 Té ljera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit (27,182,189) (21,280,000)
1_Paga dhe shpérblime (23,343,889) (18,294,502)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegma (3,838,300) (2,985,498)
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,168,047) (5,837,569)
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi (8,689,402) (4,674,026)
P> |Té ardhura té tjera 9,216,543 2,240
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
5 s ; : 9,216,543 2,240
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (268,714) (401,239)
Shpenz..-me ;n!‘ere:-s: dhe shpenZ{mg te f?gj&Sh-‘:TlE (paragitur vegmas (268,714) (401,239)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é ljera financiare
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P> |Fitimi/fHumbja para tatimit 35,856,145 30,136,137
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (5,379,297) (4,615,695)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (5,379,297) (4,615,695)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 30,476,848 25,520,442
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese !
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Fitimi/Humbja e vitit 30,476,848 25,520,442
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P> [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
B [Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese -
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

30,476,848

25,520,442

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(7,168,047)

(5,837,569)

Zhvlerésimi i aktiveve alatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

42,515,616

(77,661,581)

Rénie/(rritje) né inventaré

0

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(13,424,773)

56,450,849

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

52,399,644

(1,527,860)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

(52,146,945)

(2,666,198)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(52,146,945)

(2,666,198)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare

252,701

(4,194,058)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,672

4,197,729

Efekli i luhatjeve t€ kursit té kémbimit té mjefeve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

256,373

3,672
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
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3.1

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vierano KursE . Vierane
valute fund vitit leke
1 |Banka Kombetare Tregetare ALL 501282697 55,598
2 |Credins Bank ALL 109463 2,252
3 |Banka Kombetare Tregetare EURO 501282697 765.39 123.42 94,464
4 |Banka Kombetare Tregetare usb 501282697 965.12 107.82| 104,059
Totali 256,373
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i EMERTINI valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke Leke 0
2 |Arka ne Euro Euro 0
3 |Arka ne USD Usd 0
Totali 0
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit

OSHEE SHA

Agjensia Kombetare e Shogerise se Informacionit

Ujesjelles Kanalizime Tirane Sha

Bashkia Rrogozhine

Antea Cement Sha

Ministria e Drejtesise

Bashkia Durres

Bashkia Kavaje

Al-Asfalt Shpk

Ministria e Mbrojtjes

Bashkia Tirane

Everest Shpk

Ergen Shpk

Bashkia Elbasan

Universiteti Bujgesor | Tiranes

Drejtoria e Sherbimeve Qeveritare

Komuna Golem

Ministria e Puneve Sociale

Bashkia Vlore

Dr. Pergjithshme e Parandalimit Pastrimit Parave

Bashkia Lushnje

Rear Shpk

Albcontrol Sha

Abissnet Sha

Bashkia Mamurras

Albafilm Sha

275,092,047
275,092,047

115,846,413
62,607,414
30,389,949
10,033,308

9,623,174
9,327,987
8,026,516
7,204,998
5,387,099
5,275,899
2,280,702
1,845,516
1,764,860
1,173,549
860,253
622,757
512,250
385,145
314,702
289,439
274,043
249,500
240,992
185,976
167,740
136,131,
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4.2

4.3

4.4
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4.6
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> Zhvlerésimii mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Sherbimi Kombetar | Punesimit 65,735
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqgeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té& dhéna 6,506,067
Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mibi fitimin (teprica debitore) -3561,782
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerd, kreditoré té tjeré (teprica debitore) garanci kontrate qeraje

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Materiale ndihmés

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né proces nuk ka
Punime né proces nuk ka
Shérbime né proces nuk ka
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces nuk ka
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte te gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur
Malfra 6,041,895
Mallra 6,041,895

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Gjedhe ne majmeri

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shilje

AAGJIM té mbaijtura pér shitje




4.7

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6
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Inventari analitike bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) nuk ka

Shpenzime té periudhave té ardhme nuk ka

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa akfive té llogaritura nuk ka

Té ardhura té llogaritura nuk ka

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) nuk ka
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) nuk ka
Shteti- TVSH pér tu marré nuk ka
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer nuk ka

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjerg, kreditoré té tjeré (teprica debitore) garanci kontrate geraje
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Inventaret analitike bashkangjitur
Kapital i nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej 6,041,895
Kapital i nénshkruar i paguar 6,041,895
Inventarét Inventari mallrave bashkangjitur

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té& para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventari mallrave bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
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Inventaret analitike bashkangjitur
Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém nuk ka
nuk ka
Mallra
Mallra nuk ka
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje nuk ka
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
AAGJIM té mbajtura pér shitie
AAGJIM té mbajtura pér shitje
nuk ka
nuk ka
Parapagime pér inventar nuk ka
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém nuk ka
Mallra ( dhe produkte) pér shitje nuk ka
Gjé e gjallé
nuk ka
Shpenzime té shtyra nuk ka
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura
nuk ka
nuk ka
AKTIVET AFATGJATA
Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése nuk ka
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése nuk ka
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té€ tieré té mbajtur si aklive afatgjata
Aksione t& tjera dhe letra me vleré nuk ka
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré nuk ka
Tituf té tjeré té huadhénies
Té drejta té tjera afatgjaté nuk ka
Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit nuk ka
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve nuk ka
Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté




> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit nuk ka
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve nuk ka

8 Aktive materiale

8 Toka

8 Ndertime (rikonstruksion ndertese)

8 Instalime teknike, Makineri, Pajisje

8 Mjete Transporti

9 Paisje Informative

(2] Mobilje dhe pajisje zyre

Bahkengijitur Tabela Analiza e posteve te amortizueshme

Viti Paraardhes Viti Raportues
Nr Emertimi Vi.mbetur
Vlera [Amortizimi| VI.mbetur Vlera Amortizimi
1 [Toka 13,980,000 0]/13,980,000| 13,980,000 0] 13,980,000
2 |Ndertime (rikonstruksi 0 0 0 0 0 0
3 |Instalime teknike, Malf 23,687,523 8,201,158|15,386,365| 25,229,803 11,410,585 13,819,218
4 [Mjete Transporti 52,932,351| 37,698,855(15,333,496| 62,543,519 41,334,982| 21,208,537
5 |Paisje Informative 1,901,297| 1,149,297| 752,000 2,661,530 1,371,791 1,189,739
Shuma 92,401,171|46,949,310|45,451,861| 104,314,852 54,117,358|. 50,197,494

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Aktive materiale te Proges 54,569,358

Ne Aktive Materiale ne proges perfshihet dhe nje Aktiv material te cilin shogeria po e ndreton ne baze te lejes
se ndertimit Nr 0037/4 date 16/02/2018

Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike

> Gjedhe nuk ka
> Te leshta nuk ka
> Te dhirta nuk ka
> Derra nuk ka
> Pula nuk ka

10 Aktive jo materiale

> Koncesione nuk ka
Koncesione me vleren fillestare nuk ka
Kongesionet (amortizimi) nuk ka
Kongesionet (zhvlerésimi) nuk ka

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

nuk ka
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare
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13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra
> Késtiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime & marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Fumitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa & pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

VvV V.V V V

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Vv VV VV V VYV

Té tjera té€ pagueshme
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera

> Té ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione

> Provizione afatshkurtera

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

60,642,948

60,642,948

6,293,915

5,735,860

558,055

1,361,227

19,020

351,782

986,375

4,050

141,520,606

141,520,606

nuk ka

nuk ka
nuk ka




17 Detyrime afatgjata: nuk ka
1721 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata nuk ka

> Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata nuk ka

> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata nuk ka

> Hua té marra nuk ka

> Letra me vleré té borxhit, t& emetuara nuk ka

> Derivatét dhe instrumentet financiare nuk ka
17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
> Hua té marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime té& marra nuk ka
17.4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré mbi nje vit nuk ka
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré t& grupit mbi nje vit

TET Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Te& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit nuk ka
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit nuk ka
18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:

20.1 Provizione pér pensionet

202 Provizione té tiera
21 Detyrime tatimore té shiyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 143,260,000

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera 9,107,718
26.1 Rezerva ligjore 3,369,290
26.2 Rezerva statutore 5,737,476
26.3 Rezerva té ljera

27 Fitimi i pashpérndaré =

28 Fitim / Humbja e Vitit 29,860,772

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 238,283,920
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® Te ardhurat nga shitja e sherbimeve 228,451,301

e Te ardhura nga Akt-Kontrolli tatimore 616,076
® Te ardhura te tjera financiare 9,216,543
Shpenzimet perbehen nga - 202,427,775
P Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 160,957,264
e Blerje/Shpenzime té konsumuara -1,837,841
e Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh -159,119,423
P Shpenzimet te tjera shfrytezimi -6,851,561
e Blerje,energji,avull,uje -31,539
e Blerje /Shpenzime té tjera -25,150
e Kancelari -247,879
e Trajtime té pérgjithshme -81,000
e Qira -324,000
e Mirémbajtie dhe riparime -65,977
e Riparime dhe mirmbajtje makineri -1,491,039
e Riparime dhe mirembajtje automjete -48,300
e Siguracion automjete -444,356
e Siguracion kontrata dhe punime -87,300
e Shpenzime perfagesim gjygjesor -510,500
e Shpenzime kontabilizim e auditimi -280,000
e Shpenzime sherbime doganore -21,626
e Shpenzime noteriale -170,817
e Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe té ngjashme -40,029
e Transferime, udhétime, dieta -606,833
e Shpenzime postare dhe telekomunikimi -259,357
e Shpenzime transpoli -1,247,857
e Pérblerjet -171,285
e Tatime dhe taksa kombetare -1,800
e Taksa, tarifa doganore -703
e Taksa dhe tarifa vendore -168,396
e Taksa e regjistrimit -3,3383
e Taksa makineri -453,534
e Tatime té tjera -25,013
e Shpenzime per pritje perfagesime -38,100
e Gjoba dhe démshpérblime -5,838
P> Shpenzime te tjera Financiare -268,714
e Shpenzime pér shérbimet bankare -87,401
e Shpenzime té tjera korente -4,114
e Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore -177,199
e Pagat dhe shpérblimet e personelit -23,343,889
e Sigurimet shogérore dhe shéndetsore -3,838,300
P ShpenzimeAmortizimi -7,168,047

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit 35,856,145
e Shpenzime te pa zbriteshme 5,838
e Fitimi para tatimit 35,861,983
e Tatimi mbi fitimin 5,379,297
e Parapagime 5,027,515
e Per tu paguar tatim fitim 351,782
e Fiitmi Neto 30,476,847
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba e penalitete llog 657 (5,838)

Totali

"
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» Te ardhurat nga Akt-Kontrollet tatimore referuar Raport Kontrollit nr. 81025/4 date 20/03/2019

Shénime té tjera sh euse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Qani Saraci
\
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EURONDERTIMI 2000 SHPK
K020030010

AAGJ MATERIALE

Periudha 01

.01.2018-31.12.2018

Nr Emertimi Liogari | Sasia 016;:1:?;]1:3 riﬁ:;t:;i Shtesa |Pakesime|Gjendje 31/12/2018
1|Toka 211 13,980,000 0 0 0 13,980,000
2[Ndertime (rikonstruksion ndertese) 212 0 0 0 0 0
3|Instalime teknike, Makineri, Pajisje 213 23,587,523 0 1,642,280 0 25,229,803
4|Mjete Transporti 215 52,932,351 0 9,611,168 0 62,543,519
5|Paisje Informative 2182 999,650 0 660,233 0 1,659,883
8|Mobhilje dhe pajisje zyre 2181 901,647 0 0 0 901,647

Totali 92,401,171 0| 11,913,681 0 104,314,852
AMORTIZIMI | AAGJ MATERIALE 2018

Amortizim | Amortizimi Amortizion Amortizimi |

Nr Emertimi Llogari | Sasia Akumuluar llogaritur | 2 . |Pakesime Akumuluar

01/01/2018 vitit giithse] 31/12/2018
1|Pér ndertesa 2812 0 0 0 0 0
2|Pér instalime teknike, makineri, paji| 2813 8,201,158| 3,209,427| 11,410,585 0 11,410,585
3|Pér mjetet e transportit 2815 37,598,855| 3,736,127| 41,334,982 0 41,334,982
4|Pér té tjiera AA materiale 28182 414,324 189,159 603,483 0 603,483
5|Pér 1é tjera AA materiale 28181 734,973 33,335 768,308 0 768,308
Totali 46,949,310| 7,168,048 54,117,358 0 54,117,358

VLERA KONTABEL NETO E AAGJ MATERIALE 2018

Nr Emertimi Liogari | Sasia |  Ciohdle | Shtesa | FMOMIE L pyyesime| Gjendje 31/12/2018
1|Toka 211 13,980,000 0 0 0 13,980,000
2|Ndertime (rikonstruksion ndertese) 212 0 0 0 0 -
3|Instalime teknike, Makineri, Pajisje 213 25,229,803 0 11,410,585 0 13,819,218
4|Mjete Transporti 215 62,543,519 0| 41,334,982 0 21,208,537
5|Paisje Informative 2182 1,659,883 0 603,483 0 1,056,400
6[Mobilje dhe pajisie zyre 2181 901,647 0 768,308 0 133,339

Totali 104,314,852 0| 54,117,358 0 50,197,494

EURONDERTIMI 2000 SHPK
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EURONDERTIMI 2000 SHPK
NIPT : K020030010

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT

DATE 31.12.2018

NR. Emertimi | Aktiveve Datae Njesia Sasia Vlera e Hyrjes Shtesa Pakesime Amortizimi | Viera e para Norma e Amortizimi I Viera e Mbetur
Hyrjes Mbartur amortizimit Amortizimit Liogaritur
1 2 3 4 5 6 7 8
| |Toka 5 . 13,980,000 ] 13,980,000 | - ' '
1l |instalime teknike, pajisje e makineri : _ . e
1 |Pajisie e makineri 01.01.2018 grupe 1 5,643,535 4,608,377 1,035,158 0.20 207,032 828,127
2 |Autobetoniere 01.01.2018 cope 1 1,936,060 542,097 1,393,963 0.20 278,793 1.115171
3 |BETONIERE 01.01.2018 cope 1 37,950 - 37,950 0.20 7,590 30,360
4 |Makine hapje grope 01.01.2018 cope 1 165,886 50,872 115,018 0.20 23,003 92,013 |
5 |Saldatrice Argoni 01.01.2018 cope 1 165,000 50,600 114,400 0.20 22,880 91,520
| & |Transportues produktesh, pirun 01.01.2018 cope 1 416,711 105,567 311,144 0.20 62,229 248,915
7 [Minieskavator 2Cope 01.01.2018 cope 2 3,388,105 248 670 2,439,435 0.20 487,887 1,951,548
8 |Kova eskavatori 01.01.2018 cope 1 337,726 85,557 252,169 0.20 50,434 201,735
o [Kova, lopata dhe nofulla per eskavatoret 01.01.2018 cope B 1,113,227 ! - 1,113,227 0.20 222,645 800,582
10 |Zinxhire + pajisje eskavatori 27.07.2018 | cope 3 651,487 208,804 165,043 695,338 0.20 114,802 580,537
11 |Motorr gjeneratori 05.02.2018 cope 2 41,200 41,285 = 82,485 0.20 15,162 67,323
12 |Betoniere e perdorur 03.08.2018 cope 5 25,000 25,000 0.20 1,671 23,329
13 |Motorrciklete 01.01.2018 cope 1 130,000 32,934 97,066 0.20 19,413 77,653
14 |Swich 5Porta 01.01.2018 cope 1 59,267 - 59,267 | 0.20 11,853 47,414
15 |Pajisje pune 01.01.2018 cope 1 39,750 - 39,750 0.20 - 39,750
| 16 |Karrige 01.01.2018 cope 1 39,000 12,480 26,520 | 0.20 5,304 21,216
17 |Paiisie pune 01.01.2018 cope 1 242,067 73514 168,653 | 0.20 41,661 126,893
18 [Sharre tavoline 01.01.2018 cope 1 100,000 18,301 81,699 0.20 16,340 85,350
| 19 |Sharre disk 180mm 01.01.2018 cope 1 18,340 3075 15,265 0.20 3,053 12,212
20 |Karroce dore 01.01.2018 cope 2 6,000 o04 5,006 0.20 1,019 4,077
| 21 |Betoniere 29.05.2016 | cope 4 63,200 18,000 3,186 78.014 0.20 14,113 63,901
22 |Pompe thithje uji 16.04.2018 cope i 106,272 108,272 0.20 14,267 92,005
23 |Pompe zhytie 05.02.2018 cope 1 150,619 150,619 0.20 25,254 125,364
24 |Meter lazer 12.11.2018 cope 2 44,500 56,196 8,144 92,552 0.20 8,226 84,328
25 |Meter digitale lazer 01.01.2018 cope 1 44 458 6,699 37,759 | 0.20 7,552 30,207
26 |Kompiet vegla per linja elekirike 01.01.2018 cope 6 97,819 13,182 84,887 0.20 16,937 67,750
27 |Termometer TK-2040 01.01.2018 cope 1 54,344 7,296 47,049 | 0.20 2410 37,639
| 28 |Kenotron HV-30kV 01.01.2018 cope 1 81,516 10,943 70573 | 0.20 14,115 56,458
| 29 |Eskavator i perdorur Takeuchi TE175 01.01.2018 cope 1 3,223,200 377,953 2,845,247 0.20 560,049 | 2.276,197
30 |Mbajtese kove eskavatori 01.01.2018 cope 4 73,865 8,661 65,204 0.20 13.041 52,163
| 31 Kove eskavatori 500mm 01.01.2018 cope 1 33,575 3,937 29838 0.20 | 5,928 23,710
32 Kove eskavatori 300mm 01.01.2018 cope 1 26,8680 3,150 23.710 i 0.20 | 4,742 18,968
| 33 |Kove pastrimi 1300mm 01.01.2018 cope 1 47,005 5,512 41,493 0.20 8,200 33,105
34 |Mbajtese kove eskavatori 01.01.2018 cope 1 33,575 3,937 29,638 | 0.20 5,928 23,710
| 35 |Minieskavator i perdorur Takeuchi TB145 01.01.2018 cope 1 2,605,420 305,512 2,299,008 0.20 459982 | 1,839,926
a6 |Kove eskavatord 900mm 01.01.2018 cope 1 26,860 3,150 23,710 0.20 4742 18,268
37 |Lidhese kovash Takeuchi TB175 01.01.2018 | cope 1 81,886 9,602 72,284 0.20 14.457 57,828
38 |Kove pastrimi eskavatori Takeuchi TB175 01.01.2018 |  cope 1 12,082 1,417 10,665 0.20 2132 8,532
39 |Kove pastrimi eskavatori Takeuchi TB175 (Cod 01.01.2018 cope 1 6,712 787 5,825 0.20 1,185 4,740
| 40 |Kove pastrimi eskavatori Takeuchi TB175 (Cod 01.01.2018 cope 1 26,848 3,148 23,700 0.20 4,740 18,960
4 é’&* 4mGekic eskavatori Takeuchi TB145 01.01.2018 cope 1 181,224 21,250 159,974 0.20 31,995 127,979
4 4 Opeesor ajri me aksesore 01.01.2018 cope 2 94,000 - 94,000 0.20 18,800 75,200
i ic minieskavatori Takeuchi TB145 01.01.2018 cope 1 362,448 42,501 319,947 0.20 63,989 255,958
-{p skayatori Takeuchi TB175 01.01.2018 cope 1 67165 7,876 59,289 0.20 11,858 47,431
@ £ re lahesh 01.01.2018 cope 1 16,000 1,613 14,387 0.20 2,877 11,509
i}@ k. in Shshpejt 01.01.2018 cope 10 19,000 1,270 17730 0.20 3,546 14,184
P s N 01.01.2018 cope 1 25440 1,282 24,158 | 0.20 4,832 19,326
T, % le \ 23.11.2018 cope 2 18,530 30,000 934 47596 | 020 | 4,029 43,567
e



-

49 |Pistolete rere 01.01.2018 cope 1 5,248 89 5,159 0.20 1,032 4,127
| 50 |Set Trapan 1BV 01.01.2018 cope 1 32,500 - 32,500 0.20 6,500 26,000
51 [Trapan me bateri 18V 01.01.2018 cope 1 98,250 17,615 78,635 0.20 15,727 62,908 .
| 52 |Zinxhir per gormna 01.01.2018 cope 1 108,880 5,388 101,492 0.20 20,298 81,194
53 |Cekic per minieskavator 01.01.2018 cope 1 321,600 10,749 310,851 0.20 62,170 248,681
54 |Kulle ndricimi 01.05.2018 cope | 1 480,693 - 480,693 0.20 480,693
55 |Fresibel 230 01.01.2018 c 1 11,750 200 11,550 020 | 2,310 9,240
1 |Mjete transporti 01.01.2018 grupe 1 34,497,291 30,699,483 3,787,808 0.20 750,562 | 3,038,246
2 |Automjet per transp. (furgon) Punetoresh 01.01.2018 cope 1 27,480 | 22108 5,282 0.20 1.056 4226 |
3 |Rrul i perdorur 01.01.2018 cope 2 1,114,480 850,628 263,852 0.20 52,770 211,082
| 4 |KOVE MINIESKAVATORI 01.01.2018 cope 1 321,857 236,430 85427 0.20 17,085 68,342 |
5 |Kamion me kazan 09.06.2018 cope 1 1,335,600 1,335,600 0.20 134,858 1,200,942
& |Tokmak BS 60 08.02.2018 cope 1 265,320 265,320 0.20 44,487 220,833
| 7 |Automjet Toyota AA247FY 31.01.2018 cope 1 1,027,488 1,027,488 0.20 188,044 839,444
| 6 |Mercedes Benz 01.01.2018 cope 1 1,200,000 606,080 593920 0.20 118,784 475,136
9 |Automjet Humer Fiat 04.12.2018 cope 1 5,850,845 5,850,845 0.20 91,013| 5.759.832
10 |Autoveture Volkswagen 02.01.2018 cope 1 1,397,235 1,397,235 0.20 255,713 | 1,141,522
| 11 |Autoveture BV 01.01.2018 cope ] 5,740,000 2,801,120 2,938,880 0.20 587,776 | 2,851,104
12 |Eskavator 01.01.2018 cope 1 3,500,000 1,737,866 1,762,134 0.20 352,427 | 1.400,707
13 |Autckamo AA20500 01.01.2018 cope 1 833,333 211,111 622,222 0.20 124,444 497,777
14 |Autoveture AAG8900D 01.01.2018 cope 1 387,660 s 387,660 0.20 77,532 310,128
15 |Kamicn me ving ne kabine (AA488SB) 01.01.2018 cope 1 4,648,000 389668 4,258,332 0.20 851,666 | 3,406,666
Autokarro (furgon) AAS71SD 01.01.2018 1 662,250 44271 617,979 0.20 123,506 494,333

14,924 |

01.01.201 8

415,200

S b

1 |Pajisje Zyre 01.01.2018 1) 719,373 ; 59,697

2 |Televizor 01.01.2018 1 152,833 93,181 0.25 13,413 40,239

3 |Apart iPhone 5/C 01.01.2018 1 69,833 43,018 0.25 6,704 20,112
4 |Laptop HP&25 29,09.2018 cope 4 100,000 185,600 74,187 0.25 8,029 203,384
| 5 |Laptop HP 07.09.2018 cope 2 48,250 0.25 1,465 46,785
5 |Kompjuter 01.01.2018 cope 1 59,500 24,990 0.25 8,627 25,882

7 |Aparat Fotografik 01.01.2018 cope 1 15,167 10,507 0.25 1,165 3,495

8 |Pjese komjuterike 01.01.2018 | cope 1 196,833 24,479 0.25 25,589 76,766

9 |Moniter 02.10.2018 cope 2 23,200 15,225 - = 0.25 5,802 32,632
10 |Fotokopje e perdorur M.01.2018 cope 1 88,667 34,350 0.25 13,577 40,731
11 |Fotokopje e re Toshiba 10.08.2018 cope 1 236,917 0.25 19,797 217,120

| 12 |Kompjuter + monitor 02.10.2018 cope 2 108,333 64,050 = 0.25 30,009 143,374
13 |Kompjuter Asus 05.03.2018 cope 1 79,283 0.25 14,934 64,350
14 |Karikues kompjuter asus 05.03.2018 | cope 1 7,258 0.25 1,367 5,891
15 |Kamera 25.09.2018 cope 2 8,400 0.25 529 7,871
| 16 [Ngrohese 01.01.2018 cope 1 28,017 7.056 0.20 4,191 16,770
17 |Fshese ma korent 01.01.2018 cope 1 16,500 5,060 0.20 2,288 8,152
18 |Njesi kompjuteri Fusitsu 01.01.2018 cope 1 50,833 10654 0.25 10,045 30,134
| 10 |Monitor kompjuteri 01.01.2018 cope 1 9,167 1,921 0.25 2,448 4,798
20 |USB Token 08.09.2018 cope 3 7,758 15,250 648 0.25 2,738 19,621

' 21 [iphone 16GB 01.01.2018 cope 1 62,417 0.25 13,317 39,951
[ 22 IAparat celular Samsung 01.01.2018 cope 1 22,000 0.25 5,153 15,480
23 |Karrige te zeza zyre 01.01.2018 cope 5 11,236 0.20 1,836 7,344
Fshese me korent 01.01.2018 cope 4 74,000 0.20 12,081 48 366

LedTV 12'12 e 1 0.20 4,483 | 17,934

01.01.2018 1 ; 0.20 27,211 108,842
01.01.2018 | cope 10 30,000 5,490 24,510 0.20 4,902 19,608
01.01.2018 | cope 1 54,833 29566 25,267 0.20 5,053 20,214
01.01.2018 | cope 2 85,000 42930 42,070 0.20 8414 33,656
01.01.2018 | cope 2 34,000 17172 16,826 0.20 3,366 13,462
03.08.2018 |  cope 2 9,000 9,000 0.20 602 8,398




4000 | 4,000 0.20 267 3,733

7 |Kompresor | perdorur Sl 03.08.2018 | cope | 1 =~
| 8 [Motogjenerator | perdorur 03.08.2018 cope 2 31,000 | 31,000 0.20 2,072 28,028
| o |Botui 03.08.2018 cope i 6,000 | 6,000 020 | 401 5,599
10 |Sharre asfalti 01.04.2018 | cope | 1 80,300 | | | 40557 39,743 020 | 7,949 31,798
11 |Sharredisk 01.01.2018 | cope | 2 26800 | | | 18307 13,493 [ | 2,699 10,794
| 12 |Sharre prerese 01.01.2018 | cope | 1 90,000 | ' . 44688 45312 020 | 9,082 36,250
13 |Trapan pneumatik 16.06.2018 |  cope 5 207500 | 210,000 | 104802 312,698 020 | 35,663 277,035
14 [Sharra prerese 01.01.2018 |  cope 2 43400 | | 20716 22884 020 | 4,537 18,147
15 |Trapan 01.01.2018 | cope 1 35000 | | 15,586 19414 020 | 3,883 15,531
TOTALI ' | 92,401,171 | 11,913,681 | - | 46,949,309 57,365,542 - | 7,168,047 50,197,495




EURONDERTIMI 2000 SHPK
NIPT : K020030010

INVENTAR 31.12.2018

Nr |Pershkrimi Njesia| Sasi Kosto Viefta
1|Bime dekorative -Brahea Amata 60-100 cope 6.00 | 43,291.00 259,746.00
2|Bime dekorative -Brahea Brandegeei C-90L cope 6.00| 43,291.00 259,746.00

3|Bime dekorative - Phoenix Canariensis cope 10.00 8,658.20 86,582.00
4|Bime dekorative - Arecastrum romanzoffiana cope 10.00 19,480.20 194,809.00
5|Bime dekorative - Tranchycarpus cope 10.00 | 10,389.80 103,898.00
6|Bime dekorative - Chamaerops Humus cope 10.00 6,926.60 69,266.00
7|Bime dekorative - Livistonia C50 cope 2.00 43,291.00 86,582.00
8|Bime dekorative - Livistonia C250 cope 2.00| 43,291.00 86,582.00
9|Bime dekorative - Chamaerops C90 cope 6.00 | 25,974.50 155,847.00
10|Bime dekorative - Washingtonia Robusta cope 10.00 12,121.50 121,216.00
11|Bime dekorative - Punica granatum 200-250 cope 5.00 17,316.40 86,582.00
12[Bime dekorative - Punica granatum C40 cope 2.00 30,303.50 60,607.00
13|Bime dekorative - Ficus carica cope 10.00 6,060.70 60,607.00
14|Bime dekorative - Olea Europaea20/30cm cope 10.00 8,658.20 86,582.00
15|Bime dekorative - Olea Europaea 30/40cm cope 10.00 | 12,121.50 121,215.00
16(Bime dekorative - Arecastrum romanzoffiana 300-400 [cope 6.00| 36,364.33 218,185.98
17 Bime dekorative - Olea Europaea olive cope 1.00 | 1,168,856.00 1,168,856.00
18|Bime dekorative - Washingtonia filifera cope 6.00 | 97,404.67 584,428.02
19|Bime dekorative - Tranchycarpus 150-200 cope 4.00 18,182.25 72,729.00
50|Bime dekorative - Beaucarnea cope 400| 3463275 138,5631.00
21|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 300cm cope 6.00 24,243.00 145,458.00
22|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 400cm cope 30.00 | 36,68547 1,100,564.10
53|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 600cm cope 3.00 | 55,028.33 165,084.99
24|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 700/800cm __[cope 3.00 | 64,199.67 192,599.01
o5|Bime dekorative - Chamaerops Humus Spicemen cope 400 | 51,949.25 207,797.00
26|Bime dekorative - Livistonia 400 cm cope 4.00| 51,949.00 207,796.00
Totali| 6,041,895.10

EURONDERTIMI 2000 SHPK




EURONDERTIM 2000 SHPK
NIPT : K020030010

Tirane me 31.12.2018

Lista e Mjeteve te Transportit

Nr Lloji | automjetit Targa

1 |Kamion AAB54RX
2 |Kamion TR1598S
3|Kamion DAF TR4164S
4|Kamion DAF TR4165S
5|Kamioncine Ford AA296LG
6|Fadrome AFMT39
7|Kamion AA418UC
8| Autokarro AA247FY
9| Automjet Humer AA708VN

10[|Eskavator Fiatachi -

11 |Eskavator Takeuchi TB125 -

12 |Eskavator Takeuchi TB175 -

13|Eskavator Takeuchi TB145 -
14|Kamion me vinc ne kabine AA488SB

15|Autoveture AAB3BSL
16|Autoveture AA106KO
17|Autoveture AA755LD
18| Autokarro AA20500
19| Autoveture(Benzine) AAB8900D AAB8900D
20| Autokarro(furgon) AA971SD
21|Rul 4-Pilar -

22| Rul | perdorur 7

23|Rul Vibromax

24|Rul AGB

25|Rul Bomag

EURONDERTIMI 2000 SHPK
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K02003001011000018-A

(B) Periudha tatimore| 18-A, 2018 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K020030010

(D) EURONDERTIMI 2000 K02003001011000018-A

Arsyet pér Urdhér Pagesé

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

Duke pérfshiré interesin dhe gjobat deri mé: 29.03.2019
Detyrim Principal Gjobé Interes
1101, Tatim fitimi detyrim principal 344,961 0 0
Totali 344,961 0 0
Nxjerré né 29.03.2019 344,961

(Vlera e detyrimit &shté e vlefshme pér datén e nxjerrjes sé Urdhér Pagesés. Pér pagesa mé voné kjo shumé mund {€ rritet
me detyrime té tjera.)

Vetém pér pérdorim zyriar PAGESA
D Leké
O xuiim SHUMA E PAGUAR zy4y Yo/
O cex Data, Vula & Bankés dhe nénshkrimi i népunesit té bankés /F o
k-




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem pet perdorim Zyrtor)

(2) Perindha tatimore
18-A

E

¢1) Numr Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): {(HK020030010
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4 EURONDERTIMI 2000
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 3
Adresa: (QNjesiz;_Buhl;itz;l;e Nr.?z, Rruga e Kavajes, Pallati 114,
Qytcti/Komuna/Rrethi: ’?"I::Caanlaj '11";r1:ne, 'I',i::ﬁ:e i
Numri Telefonit: 7
Y.ajméroni nése informacioni i mésipénm éshté jo i plote ose ka ndryshuar
Lilogaritia e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9)  Teardhurat ) 238,283,920 238,283,920
(10/11)  Shpenzimet o) 202,427,775 |1 202,427,775
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 12) 5,338
Rezultati
(13/14)  Humbja (3 o[ 0
(15/16)  Fitimi (%) 35,856,145 | ¥ 35,861,983
an Humbje e mbartur ) 0
18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 5 35,861,983
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte ' % 5379297
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 5,379,297
(22) Tatim fitimi i shtyre @ 0
(23) Tatim Fitimi i detyrneshém pér t'u paguar e 5,379,207




